1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 540/TB-CTSVTT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức Tọa đàm Hỗ trợ người học Đổi mới sáng tạo - Khởi nghiệp

Chủ đề: “Chuyển đổi số, khởi nghiệp trong lĩnh vực nông nghiệp

ứng dụng công nghệ cao”

Phòng Công tác Sinh viên và Truyền thông thông báo về việc tổ chức chương

trình Tọa đàm khởi nghiệp, chủ đề “Chuyển đổi số, khởi nghiệp trong lĩnh vực nông

nghiệp ứng dụng công nghệ cao”, cụ thể như sau:

1. Mục đích:

- Triển khai có hiệu quả đề án “Hỗ trợ sinh viên khởi nghiệp – phục vụ cộng đồng”

của nhà trường;

- Giúp sinh viên có cái nhìn tổng quan về khởi nghiệp, những cơ hội và thách thức;

- Nâng cao nhận thức và thúc đẩy tinh thần đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp;

- Giới thiệu cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong lĩnh vực nông nghiệp

ứng dụng công nghệ cao năm 2025” do Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao tổ

chức;

- Các nội dung hoạt động phải thiết thực, đáp ứng nhu cầu thực tiễn.

2. Nội dung chương trình:

2.1. Thời gian – Địa điểm:

- Thời gian:  08g30 - 11g30, ngày 15/07/2025 (Thứ 3)

- Địa điểm: Hội trường A (lầu 6), cơ sở 97 Võ Văn Tần, Phường Xuân Hòa.

2.2. Đối tượng tham gia:

- Giảng viên – viên chức các khoa, đơn vị của nhà trường

- Sinh viên tất cả các hệ, bậc có quan tâm.

- Số lượng: 200 sinh viên

2.3. Diễn giả:

- Bà Bùi Thị Thuỷ Tiên - Phó Viện trưởng Viện Phát triển Kinh tế số Việt Nam

- Ông Nguyễn Vũ Bảo Quốc - Giám đốc Phát triển Kinh doanh, Công Ty Cổ Phần

Công Nghệ Green Agri

2

- ThS. Nguyễn Văn Minh - Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu và Ứng dụng CNSH

– Trường Đại học Mở Tp. Hồ Chí Minh

- Lãnh đạo Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ cao

2.4. Nội dung trình bày:

- Tọa đàm chủ đề: “Chuyển đổi số, khởi nghiệp trong lĩnh vực nông nghiệp ứng

dụng công nghệ cao”

- Giới thiệu và phát động cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo trong lĩnh vực

nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao năm 2025” do Ban Quản lý Khu Nông nghiệp

Công nghệ cao tổ chức

3. Đăng ký tham gia:

- Sinh viên đăng ký tham gia hội thảo theo đường dẫn sau:

https://forms.gle/fq6Z9TcTSMMMuTYP7

- Sinh viên sắp xếp thời gian để tham gia đúng thời gian, nghiêm túc và đầy đủ

chương trình.

- Sinh viên tham dự trực tiếp, nghiêm túc và đầy đủ được cộng 3 điểm rèn luyện

vào điều 1, học kỳ 3/2024-2025.

- Sinh viên tích cực tham gia giao lưu với diễn giả.

Phòng Công tác Sinh viên và Truyền thông kính đề nghị Lãnh đạo các khoa, đơn vị

hỗ trợ thông tin rộng rãi để giảng viên, viên chức và sinh viên biết và tham gia.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Văn Trí

Nơi nhận:

- Lãnh đạo các Khoa (hỗ trợ);

- VP Đoàn – Hội (hỗ trợ);

- Lưu.P.CTSVTT

		Thái Hữu Phú
	2025-07-09T14:52:26+0700
	Signer's office
	Thái Hữu Phú
	Signing document

		TRẦN VĂN TRÍ
	2025-07-09T15:35:22+0700
	Signer's office
	TRẦN VĂN TRÍ
	Signing document